71.

72.

74.

77.

81.

84.

85.

86.

1.

2.

Hiihnerfleisch

Hiihnerfleisch mit verschiedenem Gemiise

Hiihnerfleisch in Curry Sof3e a la Singapur,
leicht scharf

Gong Bao Huhn ,,Sichuan‘‘ Art mit Erdniissen,
scharf

Hiihnerfleisch gebacken auf Gemiise
Mit Siif3-sauer, scharf oder dunkle Sof3e

Ente

Halbe Ente knusprig gebacken ,,Kanton*‘ Art

auf Gemiise mit Siif3-sauer, scharf oder dunkle Sof3e
Halbe Ente knusprig gebacken mit chin. Tongo Pilze
und Bambus mit Dunkle Sof3e

15,80

16,80

16,00

15,80

19,80

19,80

Halbe Ente knusprig gebacken mit acht Kostbarkeiten 20,80

(Huhn, Schwein- und Rindfleisch mit Garnelen
und Gemiise) scharf, dazu scharfe Sofe
Original Peking Ente pro Person

34,90

ab 4 Personen (2 Tage vorher bestellen Anzahlung 50€)

Vorspeise: Entenfleisch sauer-scharf Suppe
Grofe gemischte Salatplatte

Minirollen (vegetarisch) mit sii-sauer Sofie

Kroepoek

Gegrillte Schweinerippchen in Honig Sofle
Wang-Tang gebacken mit siifl-sauer Sofe

Lauch, Hoi-Sin und sii3-sauer Sof3e
Hauptgang: Entenfleisch mit feinem Gemiise

Vorspeise: Entenhaut knusprig auf Kroepoek mit feinem

Nachtisch: Gebackene Vanille Eisbéllchen, Kaffee oder

Espresso

Gemiise
91. Broccoli in Sa-Cha Sof3e 14,90
92. Sojabohnensprossen gebraten mit Knoblauch 13,50
93. Luo Han Zhai — Verschiedene chin. Gemiise 14,90
In Kokosmilch
Reis & Nudeln
101. Gebratener Eierreis mit Hithnerfleisch und Gemiise 12,50
104. Nasi Goreng — Curryreis mit Huhn, Krabben 15,90
Schinken
105. Gebratene Nudeln mit Hithnerfleisch und Gemiise 12,50
108. Bami Goreng — Currynudeln mit Huhn, 15,90
Krabben und Schinken
109. Gebratene Nudeln mit Grofigarnelen 18,90
Ti Pan (Heisse Pfanne)
111. Hithnerfleisch gebacken auf Gemiise 18,50
mit Hoi-Sin Sofle
112. Halbe Ente knusprig gebacken auf Gemiise 20,90
mit Sa-Cha Sof3e
113. Kombination von Ente und Hiihnerfleisch 20,90

121.

123.

141.

142.

148.

170.
171.

180
181.

gebacken auf Gemiise mit Hoi-Sin Sofle

Ti Bao (Heisser Topf) & Sa Cha Gerichte

Verschiedene Fleisch- und Gemiisesorten in 20,50
Sa-Cha Sof3e
Hummerkrabben mit feinem Gemiise in 21,90
Sa-Cha Sof3e

Nachtisch

Gebackene Bananen mit Honig und Mandelsplittern 6,50
Mit Vanielleeis +1€

Gebackene Ananas mit Honig und Mandelsplittern 6,50
Mit Vanielleeis +1€

Vanille Eisbéllchen gebacken mit Honig 7,80
Beilagen
Reis 2,50 173. Bratnudeln 6,50
Pommes frites 3,50 172. Bratreis 5,50
Extra Sof3e
. Sti-sauer Sole  Scharfe Sole Dunkle Sof3e 2,90
Sa-Cha Sofle Curry Soe  Erdnuss Sofie 2,90

%m-zwmmm‘
PHONIX

Sect 1995

R

Rothenburger Strafe 60
90522 Oberasbach
Tel: 0911-698453
E-Mail: china.phoenix.oas@hotmail.com
Taglich von 11:30 — 14:30 und 17:30 —
22:30 (Warme Kiiche bis 22:00)

Dienstag Ruhetag.

www.china-phonix.de

Alle Gerichte werden ohne Glutamat

zubereitet!
Mindestbestellwert
90431 30 Nirnberg 90513 25  Zirndorf
90439 25  Niirnberg 90522 20  Oberasbach
90441 30  Nirnberg 90547 25  Stein
90449 25  Nirnberg 90556 39  Cadolzburg
90451 30  Nirnberg 90574 40  Roftal
90459 45  Nirnberg 90614 39  Ammerndorf
90461 45  Nurnberg 90762 30  Firth
90766 30  Furth 90763 25  Firth
90768 39  Fiirth 90765 45 Fiirth
90613 39 GroBhabersdc



Mittagsgericht

Inkl. Vorspeise Peking sauer-scharf Suppe, Friihlingsrolle oder

MI.
M2.
M3.

M4
M6.
M7

M9

Mini gemiiserollen
Mo-Sa von 11:30-14:30 (AuBer Sonn- und Feiertage)

Gebratener Eierreis mit Hithnerfleisch
Gebratene Nudeln mit Hiithnerfleisch

Luo Han Zhai — verschienden chin. Gemiise
In Kokosmilch

. Fischfilet gebacken (paniert) in siif3-sauer

Huhnerfleisch mit verschiedenem Gemiise

. Hiihnerfleisch gebacken (paniert) auf Gemiise

Mit SiiB-sauer, scharf oder dunkle Sof3e

. Schnweineballchen gebacken (paniert) in sii-sauer

M11. Rindfleisch (Angus Beef) gebraten mit

Karottenstreifen und Paprika, scharf

M12. Ente knusprig gebacken auf Gemiise

201.
202.
203.

204.
206.
207.

2009.
211.

212.

AN N AW =

Mit SiiB-sauer, scharf oder dunkle Sof3e
Kleine Portionen

Gebratener Eierreis mit Hithnerfleisch
Gebratene Nudeln mit Hithnerfleisch

Luo Han Zhai — verschienden chin. Gemiise

In Kokosmilch

Fischfilet gebacken (paniert) in sii8-sauer Sof3e
Hiihnerfleisch mit verschiedenem Gemiise
Hiihnerfleisch gebacken (paniert) auf Gemiise
Mit sii-sauer, scharf oder dunkle Sof3e
Schnweinebillchen gebacken (paniert) in sii3-sauer
Rindfleisch (Angus Beef) gebraten mit
Karottenstreifen und Paprika, scharf

Ente knusprig gebacken auf Gemiise

Mit sii-sauer, scharf oder dunkle Sof3e

Suppen

Peking Sauer-scharf Suppe
Wang-Tang Suppe mit Eierstreifen
Hiihnerfleisch Suppe mit Pilze
Meeresfriichte Suppe des Hauses
Gemiise Suppe

Eierblumensuppe

9,90
9,90
11,50

10,90
10,90
11,90

10,90
12,90

13,90

9,90
9,90
11,50

10,90
10,90
11,90

10,90
12,90

13,90

3,90
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50

11.
12
13.

14.
16
17.
18

19.
20.
21

Vorspeisen

Knusprige Friihlingsrolle Hausgemacht
. Mini Gemiiserollen (5 Stiick) mit siif-sauer Sof3e
Knusprige gebackene Wang-Tang mit

sii3- sauer Sof3e

Kroepoek (Hummer Chips)
. Sojabohnen Salat

Gemischter Salat

. Hithnerfleisch Salat (Kou-Shui-Ji)

mit frischer Koriander, Pikant

Krabben Cocktail

Krautsalat hausgemacht sii8lich scharf

. Gegrillte Schweinerippchen in Honig-Sof3e

Authentische Spezialititen

3,90
3,90
5,50

3,00
4,50
6,50
6,80

7,80
4,50
6,50

B. Teigtaschen gefiillt mit Hackfleisch T Hi{% 15Stiick 15,50

und Chinakohl, hausgemacht

A2. Hui Guo Rou Schweinebauch EEAA|
sautiert, scharf

A3. Tang Cu Pai Tiao HETEHE 5
Schweinerippchen siif-sauer

AS5. Xi Lan Hua Broccoli gebraten — 73%% P >27%
mit Knoblauch

A6. Ma Po Dou Fu Tofustiicke mit ~ FRZE &5
Hackfleisch, scharf

A7. Suan La Tu Dou Si [iv8s R
Kartoffelstreifen gebraten, leicht sauer scharf

A8. Xiang La Ya Chi Bang A R
Entenfliigel sautiert Sichuan Art, scharf

A9. Tie Ban Niu Rou B A
Rindfleisch (Angus Beef) mit Zwiebeln,
Paprika auf Heif3er Pfanne

A10. Pak Choi Blatterkohl mit HHA U
Tongo Pilzen

Al1. Pak Choi Blitterkohl mit Tofu  HXGJH

A12. Yu Xiang Rou Pian Schwein HEN

Mit Yu Gewiirzen und Bambus

A13. Shui Zhu Niu Rou KEAR
Rindfleisch (Angus Beef) in Sichuan Chilidl, scharf

Al4. Garnelen mit schale in FH R B U 52

stif-sauer scharf Sofle
A15. Bi Feng Tang Da Xia TR R

Typhoon Garnelen gebacken mit knusprigen Bréseln

A16. Shui Zhu Yu K&
Zanderfilet in Sichuan Chiliél, scharf
A21. Guo Bao Rou RN

Schweinefleisch knusprig frittiert
in orangen slss-sauer SolRe

15,90
15,90
15,90
15,90
15,90
16,90

18,50

15,90

15,90
16,50

18,90
19,90
19,90
20,90

18,90

31.

32.

36.

38.

41.

43.
44

45.

53

62.
64.

66

Gourmet Gerichte des Hauses

Dreierlei Fleisch — Hithnerfleisch, Rinderfilet
und Schweinefleisch knusprig gebacken (paniert)
auf Gemiise
Babao Lajiang — 8 Kostbarkeiten (Huhn, Rind- und
Schweinefleisch mit Garnelen und Gemiise) scharf
Huhn gebacken (paniert) auf Bratnudeln
mit Ei und Gemiise
Ente knusprig gebacken auf Bratnudeln
mit Ei und Gemiise

Meeresfriichte

Gebratene Garnelen mit chin. Pilzen

und Bambus

Gebratene Garnelen Curry Sofle 19,50
Garnelen gebacken (paniert) mit separater 19,50

siil-sauer Sofe
Fischfilet gebacken (paniert) in siif-sauer

Schweinefleisch

. Schweinebillchen gebacken (paniert) in sii3-sauer
54.

Schweinefleisch doppel gebraten ,,Sichuan‘‘ Art mit
Knoblauch, scharf

Rindfleisch
Rindfleisch (Angus Beef) mit Zwiebeln

Rindfleisch (Angus Beef) gebraten mit
Karottenstreifen und Paprika, schar

. Rindfleisch (Angus Beef) mit Curry Sof3e

a la Singapur, leicht scharf

15,90

15,90
15,90

16,90

19,50

15,80

15,80
15,80

17,50
17,50

17,50



