

**China - Restaurant**

**PHÖNIX**

**Seit 1995**

**凤凰酒楼**

Rothenburger Straße 60  
90522 Oberasbach  
Tel: 0911-698453

E-Mail: [china.phoenix.oas@hotmail.com](mailto:china.phoenix.oas@hotmail.com)  
Täglich von 11:30 – 14:30 und 17:30 –  
22:30 (Warmer Küche bis 22:00)

Dienstag Ruhetag.

[www.china-phönix.de](http://www.china-phönix.de)

Alle Gerichte werden ohne Glutamat  
zubereitet!

<b>Hühnerfleisch</b>		<b>Gemüse</b>	
71. Hühnerfleisch mit verschiedenem Gemüse	15,80	91. Broccoli in Sa-Cha Soße	14,90
72. Hühnerfleisch in Curry Soße a la Singapur, leicht scharf	16,80	92. Sojabohnensprossen gebraten mit Knoblauch	13,50
74. Gong Bao Huhn „Sichuan“ Art mit Erdnüssen, scharf	16,00	93. Luo Han Zhai – Verschiedene chin. Gemüse In Kokosmilch	14,90
77. Hühnerfleisch gebacken auf Gemüse Mit Süß-sauer, scharf oder dunkle Soße	15,80		
<b>Ente</b>		<b>Reis &amp; Nudeln</b>	
81. Halbe Ente knusprig gebacken „Kanton“ Art auf Gemüse mit Süß-sauer, scharf oder dunkle Soße	19,80	101. Gebratener Eierreis mit Hühnerfleisch und Gemüse	12,50
84. Halbe Ente knusprig gebacken mit chin. Tongo Pilze und Bambus mit Dunkle Soße	19,80	104. Nasi Goreng – Curryreis mit Huhn, Krabben Schinken	15,90
85. Halbe Ente knusprig gebacken mit acht Kostbarkeiten (Huhn, Schwein- und Rindfleisch mit Garnelen und Gemüse) scharf, dazu scharfe Soße	20,80	105. Gebratene Nudeln mit Hühnerfleisch und Gemüse	12,50
86. Original Peking Ente pro Person	34,90	108. Bami Goreng – Currynudeln mit Huhn, Krabben und Schinken	15,90
ab 4 Personen (2 Tage vorher bestellen Anzahlung 50€)		109. Gebratene Nudeln mit Großgarnelen	18,90
1. Vorspeise: Entenfleisch sauer-scharf Suppe Große gemischte Salatplatte Minirollen (vegetarisch) mit süß-sauer Soße Kroepoek Gegrillte Schweinerippchen in Honig Soße Wang-Tang gebacken mit süß-sauer Soße			
2. Vorspeise: Entenhaut knusprig auf Kroepoek mit feinem Lauch, Hoi-Sin und süß-sauer Soße Hauptgang: Entenfleisch mit feinem Gemüse Nachtisch: Gebackene Vanille Eisbällchen, Kaffee oder Espresso			
<b>Ti Pan (Heisse Pfanne)</b>		<b>Ti Bao (Heisser Topf) &amp; Sa Cha Gerichte</b>	
111. Hühnerfleisch gebacken auf Gemüse mit Hoi-Sin Soße	18,50	112. Halbe Ente knusprig gebacken auf Gemüse mit Sa-Cha Soße	20,90
113. Kombination von Ente und Hühnerfleisch gebacken auf Gemüse mit Hoi-Sin Soße	20,90		
<b>Nachtisch</b>		<b>Beilagen</b>	
141. Gebackene Bananen mit Honig und Mandelsplittern Mit Vanielleis +1€	6,50	170. Reis	2,50
142. Gebackene Ananas mit Honig und Mandelsplittern Mit Vanielleis +1€	6,50	171. Pommes frites	3,50
148. Vanille Eisbällchen gebacken mit Honig	7,80	173. Bratnudeln	6,50
		172. Bratreis	5,50
<b>Extra Soße</b>		<b>Mindestbestellwert</b>	
180. Süß-sauer Soße	Scharfe Soße	Dunkle Soße	2,90
181. Sa-Cha Soße	Curry Soße	Erdnuss Soße	2,90

90431	30	Nürnberg	90513	25	Zirndorf
90439	25	Nürnberg	90522	20	Oberasbach
90441	30	Nürnberg	90547	25	Stein
90449	25	Nürnberg	90556	39	Cadolzburg
90451	30	Nürnberg	90574	40	Roßtal
90459	45	Nürnberg	90614	39	Ammerndorf
90461	45	Nürnberg	90762	30	Fürth
90766	30	Fürth	90763	25	Fürth
90768	39	Fürth	90765	45	Fürth
			90613	39	Großhabersdc

## Mittagsgericht

Inkl. Vorspeise Peking sauer-scharf Suppe, Frühlingsrolle oder  
Mini gemüserollen  
Mo-Sa von 11:30-14:30 (Außer Sonn- und Feiertage)

M1. Gebratener Eierreis mit Hühnerfleisch	9,90
M2. Gebratene Nudeln mit Hühnerfleisch	9,90
M3. Luo Han Zhai – verschieden chin. Gemüse In Kokosmilch	11,50
M4. Fischfilet gebacken (paniert) in süß-sauer	10,90
M6. Hühnerfleisch mit verschiedenem Gemüse	10,90
M7. Hühnerfleisch gebacken (paniert) auf Gemüse Mit Süß-sauer, scharf oder dunkle Soße	11,90
M9. Schnweinebällchen gebacken (paniert) in süß-sauer	10,90
M11. Rindfleisch (Angus Beef) gebraten mit Karottenstreifen und Paprika, scharf	12,90
M12. Ente knusprig gebacken auf Gemüse Mit Süß-sauer, scharf oder dunkle Soße	13,90

## Kleine Portionen

201. Gebratener Eierreis mit Hühnerfleisch	9,90
202. Gebratene Nudeln mit Hühnerfleisch	9,90
203. Luo Han Zhai – verschieden chin. Gemüse In Kokosmilch	11,50
204. Fischfilet gebacken (paniert) in süß-sauer Soße	10,90
206. Hühnerfleisch mit verschiedenem Gemüse	10,90
207. Hühnerfleisch gebacken (paniert) auf Gemüse Mit süß-sauer, scharf oder dunkle Soße	11,90
209. Schnweinebällchen gebacken (paniert) in süß-sauer	10,90
211. Rindfleisch (Angus Beef) gebraten mit Karottenstreifen und Paprika, scharf	12,90
212. Ente knusprig gebacken auf Gemüse Mit süß-sauer, scharf oder dunkle Soße	13,90

## Suppen

1. Peking Sauer-scharf Suppe	3,90
2. Wang-Tang Suppe mit Eierstreifen	5,50
3. Hühnerfleisch Suppe mit Pilze	5,50
4. Meeresfrüchte Suppe des Hauses	5,50
5. Gemüse Suppe	5,50
6. Eierblumensuppe	5,50

## Vorspeisen

11. Knusprige Frühlingsrolle Hausgemacht	3,90
12. Mini Gemüserollen (5 Stück) mit süß-sauer Soße	3,90
13. Knusprige gebackene Wang-Tang mit süß-sauer Soße	5,50
14. Kroepoek (Hummer Chips)	3,00
16. Sojabohnen Salat	4,50
17. Gemischter Salat	6,50
18. Hühnerfleisch Salat (Kou-Shui-Ji) mit frischer Koriander, Pikant	6,80
19. Krabben Cocktail	7,80
20. Krautsalat hausgemacht süßlich scharf	4,50
21. Gegrillte Schweinerippchen in Honig-Soße	6,50

## Authentische Spezialitäten

B. Teigtaschen gefüllt mit Hackfleisch 手工煎饺 15 Stück	15,50
A2. Hui Guo Rou Schweinebauch 回锅肉	15,90
sautiert, scharf	
A3. Tang Cu Pai Tiao 糖醋排条	15,90
Schweinerippchen süß-sauer	
A5. Xi Lan Hua Broccoli gebraten 蒜蓉西兰花	15,90
mit Knoblauch	
A6. Ma Po Dou Fu Tofustücke mit 麻婆豆腐	15,90
Hackfleisch, scharf	
A7. Suan La Tu Dou Si 酸辣土豆丝	15,90
Kartoffelstreifen gebraten, leicht sauer scharf	
A8. Xiang La Ya Chi Bang 香辣鸭翅膀	16,90
Entenflügel sautiert Sichuan Art, scharf	
A9. Tie Ban Niu Rou 铁板牛肉	18,50
Rindfleisch (Angus Beef) mit Zwiebeln,	
Paprika auf Heißer Pfanne	
A10. Pak Choi Blätterkohl mit 青菜香菇	15,90
Tongo Pilzen	
A11. Pak Choi Blätterkohl mit Tofu 青菜豆腐	15,90
A12. Yu Xiang Rou Pian Schwein 鱼香肉片	16,50
Mit Yu Gewürzen und Bambus	
A13. Shui Zhu Niu Rou 水煮牛肉	18,90
Rindfleisch (Angus Beef) in Sichuan Chiliöl, scharf	
A14. Garnelen mit schale in 甜酸辣大虾带壳	19,90
süß-sauer scharf Soße	
A15. Bi Feng Tang Da Xia 避风塘大虾	19,90
Typhoon Garnelen gebacken mit knusprigen Bröseln	
A16. Shui Zhu Yu 水煮鱼	20,90
Zanderfilet in Sichuan Chiliöl, scharf	
A21. Guo Bao Rou 锅包肉	18,90
Schweinfleisch knusprig frittiert in orangen süß-sauer Soße	

## Gourmet Gerichte des Hauses

31. Dreierlei Fleisch – Hühnerfleisch, Rinderfilet und Schweinfleisch knusprig gebacken (paniert) auf Gemüse	15,90
32. Babao Lajiang – 8 Kostbarkeiten (Huhn, Rind- und Schweinfleisch mit Garnelen und Gemüse) scharf	15,90
36. Huhn gebacken (paniert) auf Bratnudeln mit Ei und Gemüse	15,90
38. Ente knusprig gebacken auf Bratnudeln mit Ei und Gemüse	16,90

## Meeresfrüchte

41. Gebratene Garnelen mit chin. Pilzen und Bambus	19,50
43. Gebratene Garnelen Curry Soße	19,50
44. Garnelen gebacken (paniert) mit separater süß-sauer Soße	19,50
45. Fischfilet gebacken (paniert) in süß-sauer	15,80

## Schweinfleisch

53. Schweinebällchen gebacken (paniert) in süß-sauer	15,80
54. Schweinfleisch doppel gebraten „Sichuan“ Art mit Knoblauch, scharf	15,80

## Rindfleisch

62. Rindfleisch (Angus Beef) mit Zwiebeln	17,50
64. Rindfleisch (Angus Beef) gebraten mit Karottenstreifen und Paprika, scharf	17,50
66. Rindfleisch (Angus Beef) mit Curry Soße a la Singapur, leicht scharf	17,50